
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 03/09/2015
 

 
COMUNE DI TARANTO
 
Approvazione variante urbanistica.
 
 
 
Omissis
 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Udito il Presidente,
 
Uditi gli interventi resi dai Consiglieri,
 
Visto lo schema di deliberazione in atti depositato e su riportato che qui si intende integralmente
trascritto, Udito l’esito favorevole della votazione proclamato dal Presidente,
 
 
DELIBERA
 
1. di prendere atto dei verbali della Conferenza di Servizi, allegati al presente provvedimento, al fine
dell’approvazione della variante urbanistica al vigente Piano Regolatore, ai sensi dell’art. 8, comma 2,
del D.P.R. n. 160 del 7 novembre 2010, per la realizzazione dei filtri a manica per il trattamento dei fumi
provenienti dal camino E312 dell’impianto di agglomerazione dello stabilimento ILVA di Taranto di cui
alla pratica SUAP - prot. 73371 del 12 maggio 2014;
 
2. di dare atto che si è proceduto alla pubblicazione dei verbali della Conferenza di Servizi che
costituiscono tra l’altro la proposta - adozione della variante urbanistica così come previsto dall’art. 8,
comma 2, del D.P.R. n. 160/2010 e secondo gli indirizzi della deliberazione di Giunta Regionale n.
2581/2011;
 
3. di prendere atto, così come attestato dall’allegata nota del Segretario Generale che nei termini di
pubblicazione degli atti non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni;
 
4. di approvare la variante urbanistica al vigente Piano Regolatore Generale, stabilendo che l’area di
sedime e l’area su cui insistono gli impianti di collegamento per la costruzione dai nuovi filtri a manica,
ricadenti in zona destinata a “Verde di rispetto” - (A1), regolata dall’art. 13, ed in particolare, per quanto
attiene le aree destinate alla viabilità, comprese in detta zonizzazione e di cui all’art. 54, lettera c) delle

1



Norme Tecniche di Attuazione, siano tipizzate come “Zona industriale” - (C1), regolata dall’art. 31 delle
stesse Norme, così come individuate negli elaborati progettuali allegati ai verbali di cui al punto 1.;
 
5. di demandare alla competente Direzione Urbanistica Edilità per gli adempimenti di competenza
relativi all’aggiornamento della cartografia del vigente Piano Regolatore Generale;
 
6. di demandare alla competente Direzione Sviluppo Economico e Produttivo - S.U.A.P. per gli ulteriori
provvedimenti di competenza;
 
7. di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di
pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, dando atto che ai fini della pubblicità legale, l’atto
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili (qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione
dell’atto, sarà contenuto in documenti separati);
 
8. di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al d.lgs. n.
104/2010 e s.m.i. - c.p.a. innanzi all’A.G. competente.
 
Omissis
 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
DELIBERA
 
di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. nr. 267/2000.
 
_________________________

2


